グリーンファイナンスと企業の情報開示の在り方に関する「TCFD 研究会」

第２回ワーキンググループ 議事要旨（案）

日時：平成 30 年 9 月 27 日（木曜日）13 時 00 分～15 時 00 分

場所：経済産業省別館 9 階 944 会議室

出席者

饗場委員、泉山委員、上野委員、近江委員、木村氏（村田委員代理）、小林委

員、高瀬委員、高橋委員、田中委員、手塚委員、寺沢委員、東内委員、頓所氏

（橋本委員代理）、中野委員、藤木委員、藤村委員、松山氏（竹ケ原委員代

理）、森西委員、柳田委員

議題

1. 金融機関からのプレゼンテーション

2. TCFD ガイダンス策定に向けた論点と対応方針について

3. 自由討議

議事概要

1. 金融機関からのプレゼンテーション

櫻本様及び寺沢委員（アセットマネジメント One 株式会社）より投資家が求める

情報開示に関するプレゼンテーションが行われた。

2. TCFD ガイダンス策定に向けた論点と対応方針について

事務局より、TCFD ガイダンス策定に向けた論点とその対応方針を提示した。

3. 自由討議

委員より、金融機関からのプレゼンテーションや事務局の提示した論点に基づい

て、活発な議論が行われた。

参考資料１